
Kdo lže, ten vede 1/2

Kdo lže, ten vede

Autor: Qark
Datum: 21. 02. 2006 22:07
URL: http://www.qark.net/clanek/kdo-lze-ten-vede

Už za komunistů mi jako malému klukovi vštěpovali do hlavy, že lhát se nemá. Jako dítěti mi to
přišlo docela správné, jenže s postupem času jsem zjišťoval, že žít bez lží v tomhle světě není
jednoduché. Lidé občas chtějí slyšet lži a často si o ně sami říkají. Povědět jim v takovém případě
pravdu, se obrátí proti vám.

Já jsem poměrně pravdomluvný člověk. Ne proto, že bych si chtěl hrát na Mirka Dušína, ale protože
dokážu sám unést realitu, ať je jakákoliv. Mám totiž za to, že z chyb se má člověk poučit, a když
vám ty chyby nikdo z milosti neřekne, ublíží vám to mnohem více, protože je nemůžete napravit.
Jenže na druhou stranu vím, že mnoho lidí tohle nezvládne a ani nechce. Raději budou žít v lepším
vysněném světě. Za svůj život jsem pochopil, že existují určité každodenní lži, za které nikdy nikdo
potrestaný nebude. Naopak, trest by ho neminul, kdyby říkal pravdu. A ještě jedna věc mi došla.
Člověk, který by chtěl slyšet pravdu, by se nikdy nezeptal tak, jakoby ji slyšet nechtěl.

 Nevěříte? Tak schválně, co řeknete přítelkyni, která na sobě má něco co si právě koupila, ale vám
se to nelíbí, a zeptá se vás s radostí v hlase: „Že mi to moc sluší, miláčku?“ Už vidím ty čestné
ručičky, které se hlásí v poslední řadě, jak jí do očí řeknou: „Vypadáš v tom děsně, vůbec ti to
nesluší.“ Kdepak, každý do jednoho bude lhát, že jí to padne. Ta otázka totiž jasně očekává jen
jednu možnou odpověď - lež. A podobně to často bývá i při balení.

 V první fázi balení se často lže. Většinou to není ale nic trestuhodného, jde jen o upoutání a snahu
dostat šanci pokračovat a ukázat co je opravdu ve vás. Všechno není jen černé nebo bílé. Stejně
tak vždycky nebývá špatné lhaní při dobývání. Je totiž naprosto nesmyslné předpokládat, že vždy
když půjdete holku balit, budete mluvit pouze čistou pravdu. Ani holky to nedělají. Každý člověk se
snaží dělat se lepším a je jen na vás, jestli mu k tomu dáte svými špatnými otázkami prostor.

 Vzpomínám si, že ve filmu Hitch zazněla jedna skvělá věta: „Bez lhaní a podvodů je hodně obtížné
někoho sbalit.“ Musím s tím souhlasit. Ač to takhle napsané zní děsně, je to naprostá pravda.
Vzpomeňte si, kolikrát jste vy při balení lhali. Nemám na mysli sprosté lži, ale ty obyčejné. Dělali jste
ze sebe lepšího muže, bohatšího a úspěšnějšího člověka, který je vždy v pohodě? A co třeba balení
přes net? Nesnaží se tak náhodou děvčata vypadat jako skvělé kuchařky, štíhlé a sexy pohodové
holky? Ale setkáte se s nimi a realita je jiná. To je prostě život. Nejde v něm pouze striktně
odsuzovat lhaní, ale vždy musíte hledat chybu u sebe. Nedali jste náhodou tomu druhému najevo,
že lež očekáváte? A vůbec, má snad ten člověk menší hodnotu, když místo zahraničního sporťáku
vlastní jen obyčejného Favorita?

 Dalo by se říct, že lhaní k balení mnohdy neodmyslitelně patří. Ne nadarmo se říká, že účel světí
prostředky. Je to normální. Snaha všech lidí je upoutat a donutit toho druhého na další schůzku.
Nelze očekávat stoprocentní upřímnost od začátku. A už vůbec nemá cenu se nad tím pohoršovat.
Přiznám se, že vůbec nechápu filmy, kdy se nějaké dívka na konci zlobí na muže, protože jí zatajil,
že je boháč a dělal před ní chudáka. Proč se má ten chlap za to omlouvat a odprošovat? Má to snad
vliv na to, co k němu cítí? Snížila pravda o jeho miliónech nějak jeho/její lásku? Vážně to nechápu.

http://www.qark.net/clanek/kdo-lze-ten-vede QARK.net

http://www.qark.net/clanek/kdo-lze-ten-vede
/clanek/hitch-lek-pro-moderniho-muze
http://www.qark.net/clanek/kdo-lze-ten-vede
http://www.qark.net


Kdo lže, ten vede 2/2

Možná vám to přijde jako odvážná myšlenka, ale opravdu není důležité, jakými triky lásku získáte.
Jde o to, abyste hráli srdcem, nebrali lež jako prostředek k ubližování a mysleli jste to s tou láskou
vážně.

 Nikdo nejsme dokonalí. A pokud hledáme ideálního a neskutečného prince či princeznu, může se
stát, že se zamilujeme do normálního člověka, a to konec konců taky není vůbec špatné. Ideální lidé
prostě neexistují. Avšak když hledáme nemožné, musíme vzít v úvahu fakt, že se někteří lidé pro
naši lásku tím nemožným budou snažit stát, jen abychom jim dali šanci je doopravdy poznat.

http://www.qark.net/clanek/kdo-lze-ten-vede QARK.net

http://www.qark.net/clanek/kdo-lze-ten-vede
http://www.qark.net

